
Darovací smlouva: o převodu vlastnických práv k vyřazenému úseku silnice 1/50 H

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková Organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 60 Praha 4 — Nusle
zastoupena: ředitelem Správy Zlín, Fůgnerovo nábřeží 5476, 760 01

Zlín.
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
jako „dárce" na straně jedné

a

Veletiny
se sídlem: Veletiny 218, 687 33 Hradcovice
zastoupeny: „ starostou obce
IČO: 00542 385
DIČ: obec není plátcem DPH
jako „obdarovaný" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v návaznosti na smlouvu o budoucí darovací smlouvě ze dne 13, 2.2018 
uzavřené v souvislosti s plánovanou změnou třídy pozemní komunikace 1/50 v úseku od hranice katastrálního území 

obce Veletiny po konečný uzlový bod 2533A115 v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákona S. 219/2000 Sb,, o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a zákoňa ě. 13/1997 Sb„ o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů tuto

D A R O V A C Í  S M L O U V U
o převodu vlastnických práv k  vyřazené pozemní komunikaci 

číslo smlouvy dárce: 53100-04/19 
Číslo smlouvy obdarovaného:

I.

1.1 Dárce má dle své Zřizovací listiny Č. j. 12164/96-KM vydané Ministerstvem dopravy a spojů 
dne 11.12.1996 založenu příslušnost hospodařit s dálnicemi a silnicemi I. třídy, které na základě 
ust. § 9 odst. I zákona o pozemních komunikacích vlastní Česká republika.

1.2 Obdarovaný je  na základě téhož ust; § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 
vlastníkem místních komunikací, které se nacházejí na jeho území.

1.3 Česká republika je  vlastníkem a dárci přísluší hospodařit sé stavbou stávající silnice 1/50, 
která ztratila dopravní význam silnice I, třídy po výstavbě silnice 1/50, Kunovice - Veletiny, a to v 
úseku staničení km 9,398 až km 9,803 (staničení vycházející z pomocné evidence komunikace jako 
silnice 1/5 OH).

1.4 Dárce a obdarovaný uzavřeli dne 13. 2. 2018 smlouvu o budoucí darovací smlouvě 
č. smlouvy dárce 53100-02/16, jejímž předmětem je závazek k uzavření této darovací smlouvy.

Stránka 1 z 4



1 .5 Rozhodnutím Ministerstva dopravy o změně v silniční sítí ě. j. 119/2019-120-SS L73 ze dne 
15. 4. 2019, které nabylo právní moci dne 03.05.2019. byl tento úsek silnice 1/50 v délce 
0,405 km vyřazen z kategorie silníc L třídy a následným rozhodnutím Obce Yelctiny bude zařazen 
jako místní komunikace.

1.6 Bezúplatný převod majetku státu dle této smlouvy do vlastnictví obdarovaného je vě 
veřejném zájmu, neboť darovaný silniční úsek bude i nadále sloužit jako veřejně přístupná pozemní 
komunikace.

Darovací smlouva o převodu vlastnických práv k vyřazenému úseku silnice V50H

II.
2.1 Dárce touto smlouvou obdarovanému daruje úsek Stavby stávající silnice 1/50 v úseku od 
hranice katastrálního území obce Veletiny po konečný uzlový bod 2533AI 15 v celkové délce 0,405 
km, a to včetně součástí a příslušenství (dále jen „předmět smlouvy1''), a obdarovaný tento dar do 
svého výlučného vlastnictví přijímá. Převáděný úsek silníce 1/50 j'e'veden mezi hranicí katastrálních 
území Podolí nad Olšavou a Veletiny (ve stániČeni km 9,398) a: uzlovým bodem (konec předávaného 
úseku jé ve staňičení 9,803 km). Pro účely evidence je  předmětný úsek po výstavbě nového taliu 
silnice 1/50 pomocně označen jako silnice I/50H.

2.2 Převáděný úsek silnice 1/50 je umístěn na pozemcích ve vlastnictví Obce Veletiny.

2.3 Celková situace převáděného úseku stavby silnice 1/50 tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, která 
je nedílnou součástí této smlouvy.

III.
3.1 Dárce: prohlašuje a obdarovaný je srozuměn, že předmět smlouvy je veden v majetkové 
evidenci dárce s těmito údaji (účetní stav ke dne 30. 4. 2019):

* převáděný úsek stavby původní silnice 1/50:
-  pořizovací cenu majetku
-  datum zařazení do majetku
-  měsíční odpis (jeho výše)
-  ukončení odepisování

3 742 706.99 Kč
30.09,2001
Kč
2045

3.2 Pro účely bezúplatného převodu výše uvedeného majetku (u každé položky majetku
samostatně) je  dárce povinen k datu předání majetku obdarovanému, v souladu s § 25 odst. 
6 zákona Č. 563/1991, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisu, sdělit tyto údaje:

-  výši oprávek od zaháj ení odepisování po dobu užívání do okamžiku předání
-  datum vyřazení majetku
-  zůstatková cena majetku

IV.

Stránka 2 z 4



4.1 Dárce prohlašuje, že na předmětu smlouvy nevážnou žádné dluhy a jsou prosté práv třetích 
osob, kromě práv spočívajících v uložení sítí technické infrastruktury, a že neví o žádných vadách 
faktických ani právních, na které by měl být obdarovaný zvláště upozorněn.

Darovací smlouva o převodu vlastnických práv k vyřazenému úseku silnice I/50H

4.2 Dárce přenechává obdarovanému předmět smlouvy ve stavu běžného opotřebení ke dni 
uzavření této smlouvy a obdarovaný j ej takto přebírá.

4.3 Dárce prohlašuje, že předávaná stavba je ve stavebně technickém stavu, který ke dní podpisu 
darovací smlouvy nebude vykazovat zbytkovou životnost vozovky nižší 20 let -  tato skutečnost byla 
posouzena příslušnou odbornou firmou na náklad dárce před uzavřením darovací smlouvy aje  platná 
pro intenzitu a povahu stávajícího provozu.

4.4 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a  že spolu s ním přebírá 
i případné ekologické závazky s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené a bere na sebe povinnost 
plynoucí z jejich odstraňování a nebude od dárce požadovat jejich náhradu.

4.5 Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady na předmětu smlouvy, ze kterých by 
hrozily případné ekologické závazky š daným převodem spojené.

4.6 Obdarovaný podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust § 1765 zákona č. 89/2012 Sb. ve 
zněm pozdějších předpisů přebírá nebezpečí změny okolností.

4.7 Dárce předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či 
dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, stejně 
tak jako výhrada, Omezení či jiná změna bude považována za nový návrh.

Y.
5.1 Vlastnictví k předmětu smlouvy se nabývá účinností smlouvy.

VI.
6.1 O trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu s ust. § 14 odst. 7 zákona 
č. 219/2000 Sb. věznění pozdějších předpisů rozhodnuto dárcem dne 07,05.2019.

6.2 Platnost této smlouvy není vázána dle ust. § 44 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb. ve znění 
pozdějších předpisu na schválení příslušnýmministerstvem.

6.3 Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání předmětu smlouvy bude provedeno písemným 
protokolem podepsaiiým dárcem a obdarovaným.

6.4 Nedílnou součástí předávacího protokolu dle podclánku 6,3 budou veškeré související 
doklady a podklady pro řádný výkon majetkové správy (PD staveb, dokumentace k  mostům, 
uzavřené smlouvy, správní rozhodnutí) a majetkové evidence, tyto jsou vymezeny v příloze č. 2 této 
smlouvy.

Stránka 3 z 4



Darovací smlouva o převodu vlastnických práv k vyřazenému úseku silnice I/50H

VII.

7.1 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho dvě vyhotovení pro 
obdarovaného a dvě vyhotovení pro dárce.

7.2 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti 
bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

7.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení shody 
předpokladem pro uzavření této smlouvy.

7.4 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve 
smyslu ust. § 2132 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů než ta, jež jsou 
obsažena v textu této smlouvy.

7.5 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.

7.6 Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí obdarovaný.

7.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo Obce Veletiny
Datum: 24. 6. 2019, usnesení č. V/28/2019

Ve Zlíně dne: .......... VeVeletinách dne: 25. 6. 2019
dárce- „  _  obdarovaný:

Přílohy smlouvy:
č. 1 - Celková situace převáděného úseku stavby silnice 1/50
č. 2 - Seznam dokladů a podkladů pro řádný výkon majetkové správy

Stránka 4 z 4



Obsah dokladů k předávané silnici I/50H - Veletiny - stav k 03.06.2019

1 . Situace převáděného úseku zakresleného v  KM , sním ky zpracované na podkladu orto fotom apy
X

2. Seznam silničních pozemků na nichž je  silnice um ístěna X
3. Geom etrické plány skutečného zam ěření silničního tělesa X
4. Posouzení stavebně-technického stavu X
5. Seznam sjezdů napojených na silniční těleso a dohody o zajištění celoročn í údržby X
6. Sm louvy o zřízených věcných břem enech ve prospěch třetích osob (inženýrské sítě apod.) X

7.
Rozhodnutí o vyřazení silnice ze silnic 1. třídy, a to co nejpozději, resp. nejblíže k datu sam otného 
převodu

X

a da ší m ohou být:

1 . Seznam um ístěných reklam ních zařízení a jejich povolení, pokud jsou platná X


